[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07.05.2018   № 378
п. Батецкий

В   целях реализации основных гарантий прав и законных интересов ребенка в сфере отдыха и оздоровления, Администрация Батецкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Образовать районную межведомственную комиссию по обеспечению прав детей на отдых и оздоровление.
2.Утвердить прилагаемые Положение о районной межведомственной комиссии по обеспечению прав детей на отдых и оздоровление  и её состав.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Батецкого муниципального района от 29.03.2006 №66 «О районной межведомственной комиссии по обеспечению прав детей  на отдых и оздоровление».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы  администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.

5.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района и информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                             В.Н.Иванов
рв

№56п

                 УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Батецкого  муниципального

района  от 07.05.2018 № 378

Положение
о районной межведомственной комиссии по обеспечению прав

детей на отдых и оздоровление
1.  Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по организации отдыха и оздоровления детей Администрации  Батецкого муниципального района в   (далее - комиссия) является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия и организации деятельности всех  заинтересованных ведомств  по обеспечению прав детей на отдых и оздоровление.
1.2. Комиссия в своей деятельности руково​дствуется Конституцией РФ, Конвенцией о правах ребенка,  федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципального района и настоящим Положением.
2.  Задачи Комиссии
2.1. Организация
 взаимодействия всех заинтересованных ведомств муниципального района  по обеспечению прав детей и подростков  на отдых и оздоровление.
2.2.  Содействие оперативному решению вопросов по организации отдыха и оздоровления детей.

2.3. Содействие организации эффективного использования и распределения средств, выделяемых на проведение отдыха и  оздоровления детей.

     3. Функции комиссии

3.1. Обобщает и анализирует информацию о состоянии отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном районе.

3.2. Разрабатывает предложения, направленные на улучшение методического, кадрового и материально-технического обеспечения организаций, занимающихся вопросами отдыха и оздоровления детей в муниципальном районе.

3.3. Взаимодействует с общественными организациями по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном районе.

3.4. Взаимодействует со средствами массовой информации по вопросам освещения состояния отдыха и оздоровления детей в муниципальном районе.
4. Права комиссии

Для осуществления своих функций комиссия имеет право:

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти района, органов местного самоуправления, организаций, общественных объединений документы и информацию по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
4.2. Привлекать по согласованию с руководителями специалистов организаций, комитетов заинтересованных ведомств, общественных объединений для решения задач, определенных настоящим Положением.

4.3. 3аслушивать на заседаниях комиссии информацию должностных лиц заинтересованных организаций, представителей общественных организаций по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном районе.

4.4. Создавать по согласованию с руководителями рабочие группы из  представителей заинтересованных организаций,  общественных объединений для решения вопросов по организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном районе.

4.5. На заседания комиссии могут приглашаться специалисты и представители заинтересованных организаций.
5. Порядок формирования и деятельности комиссии
5.1. Комиссию возглавляет Глава Батецкого муниципального района, являющийся председателем комиссии.

5.2. В отсутствие председателя комиссии его полномочия выполняет первый заместитель Главы Администрации Батецкого муниципального района.
5.3. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права передачи своих полномочий. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.
5.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет Комитет образования Администрации Батецкого муниципального района, ведение делопроизводства - секретарь комиссии.
5.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
5.6. Повестку дня заседания и порядок его проведения определяет председатель комиссии (заместитель председателя комиссии).
5.7  Секретарь комиссии организует подготовку заседаний комиссии, в том числе:

согласовывает  с председателем (заместителем  председателя) комиссии повестку дня, дату, время, место проведения заседания комиссии;

извещает членов комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания комиссии не позднее чем за 3 рабочих дня со дня проведения заседания комиссии;

оформляет  протоколы заседаний комиссии  в течение 7 рабочих дней со дня проведения комиссии.

5.8. Комиссия вправе принимать решения в случае присутствия на заседании комиссии более половины ее членов.

5.9. Решения комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

5.10. Решения
комиссии оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывается  председательствующим на заседании  и секретарем комиссии. Копии протоколов заседаний комиссии в течение 5 рабочих дней со дня оформления протоколов    направляются членам комиссии и другим заинтересованным лицам.

5.11. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
                                                                         УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Батецкого  муниципального

района  от 07.05.2018 № 378

СОСТАВ

 межведомственной комиссии по обеспечению

 прав детей на отдых и оздоровление

	Иванов В.Н.
	-
	Глава Батецкого муниципального района, председатель комиссии

	Самосват Ж.И.
	-
	первый заместитель Главы Администрации Батецкого муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Аникеева С.А.
	-
	методист Комитета образования района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Богданов С.И.

	-
	 начальник отделения полиции по Батецкому району

 МОМВД России «Новгородский» (по согласованию)

	Горшкова С.В.
	-
	председатель комитета социальной защиты населения Администрации Батецкого муниципального района

	Егорова Т.Ю.
	-
	председатель Комитета финансов Администрации Батецкого муниципального района

	Ермаков А. Н.

	-
	и.о. главного врача ГОБУЗ «Батецкая ЦРБ»
(по согласованию

	Иванова С. Г.
	-
	 председатель комитета культуры, кино и туризма Администрации Батецкого муниципального района

	Меливадзе Л.В.
	-
	 директор ГОКУ «Центр занятости населения»
(по согласованию)

	Фёдорова Л.Б.
	-
	председатель Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района;

	Хырбу  Н.И.

	заведующий Батецким отделением профилактики безнадзорности несовершеннолетних и социальной помощи семье и детям ОАУСО «Шимский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

____________________

О районной межведомственной

комиссии по  обеспечению прав

детей на отдых и оздоровление